[image: ]Аксубай муниципаль районы Беловка  авыл  жирлеге Советы
423050 Аксубай районы,Яңа Үзи авылы,
Мәктәп урамы, 7 нче йорт

	Совет  Беловского сельского
 поселения Аксубаевского
муниципального района
423050 Аксубаевский район,с.Новое Узеево  улица Школьная, д.7

	Тел. (8-84344-4-08-19)  ОГРН 1061665003212,
ОКПО 04306440, ИНН/КПП 1603005000/160301001
E-mail: Belov.Aks@tatar.ru, sovet.belov@mail.ru

Глава Беловского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]Проект

«О назначении схода граждан в поселке Сергеевский Беловского сельского поселения Аксубаевского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан»

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003  года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан  от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  ст. 24  Устава муниципального образования «Беловское сельское поселение» Аксубаевского муниципального района
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 15 часов 00 минут 22 ноября 2023 года в здании СК по адресу: РТ, Аксубаевский  район, п.Сергеевский, ул. Зеленая д.1 сход граждан по вопросу введения самообложения в поселке Сергеевский Беловского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.
1. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2024 году в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории поселка Сергеевский Беловского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, за исключением:  инвалидов 1 группы, студентов, обучающихся по очной форме обучения, граждан, мобилизованных, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии, участников специализированной военной операции (военнослужащих по контракту, мобилизованных, добровольцев) и членов   их семей (совместно проживающих родителей, супругов, совершеннолетних детей)  с направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
1.Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах поселка Сергеевский Беловского сельского поселения
-устройство дорожного полотна в границах населенного пункта Сергеевский в том числе: поднятие грунта, гредирование, отсыпка щебнем, выравнивание (оплата работ и услуг по договору);
- приобретение щебня для укладки щебня на сельские дороги
  - зимнее содержание дороги в границах населенного пункта Сергеевский Беловского сельского поселения (очистка дорог от снега,приобретение запасных частей и оборудования; оплата работ и услуг по договору, приобретение ГСМ).
  2. Организация  благоустройства территории поселения, (включая освещение улиц): приобретение товаров, оплата работ и услуг по договору для обеспечения организации уличного освещения в границах населенного пункта Сергеевский;

       « ЗА»                                                      «ПРОТИВ».

3. Опубликовать настоящее постановление  путем размещения                                         на  информационных  стендах  Беловского сельского  поселения,   на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в сети  интернет  по адресу (http://aksubayevo.tatarstan.ru) и опубликовать  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (httр://pravo.tatarstan.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Беловского
сельского поселения
Аксубаевского  муниципального района                           И.Р.Махмутов

image1.emf